Российская Федерация
Новгородская область

Администрация Парфинского муниципального района
Районная антинаркотическая комиссия

П Р О Т О К О Л №1
заседания районной антинаркотической комиссии

Парфинского муниципального района

п. Парфино от 09.04.2024

Присутствовали:
Залогин А.В. -  Председатель комиссии, Глава Парфинского

муниципального района
Члены комиссии:

Чернова Е.А. -  секретарь комиссии, заведующий отделом по молодежной
политике Администрации муниципального района

Безносюк М.В. -  врач-нарколог ГОБУЗ НОНД «Катарсис» (п. Парфино)
Ефимова Н.Н. -  начальник отдела центра занятости населения

Парфинского района
Жукова В.Г. -  заведующий отделом культуры и архивного дела

Администрации муниципального района;
Мошникова К.А. -  управляющий делами администрации муниципального

района;
Николаева С.И. -  редактор газеты «Приильменская правда»
Николаева О.В. -  заместитель начальника Старорусского

межмуниципального филиала ФКУ У ИИ УФСИН России по Новгородской
области (на территории Парфинского района)

Серёгина Ю.В. -  начальник отделения УПП и ПДН ОМВД России по
Парфинскому району

Парфенова О.И. -  директор областного автономного учреждения
социального обслуживания «Парфинский комплексный центр социального
обслуживания населения»

Петров С.М. -  Глава Полавского сельского поселения
Спиридонова В.С. -  инспектор по делам несовершеннолетних (ПНД)

ОМВД России по Парфинскому району;
Тимофеева Г.Н. -  начальник отдела социальной защиты Парфинского

района управления по предоставлению социальных выплат ГОКУ «Центр по
организации социального обслуживания и предоставления социальных
выплат»

Шмелева Е.В. -  председатель комитета финансов Администрации
муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Об итогах критериальной оценки эффективности
антинаркотической деятельности по итогам 2023 года», секретарь
комиссии, заведующий отделом по молодежной политике Администрации
муниципального района, Е.А. Чернова.
Информация прилагается.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1.1. Информацию принять к сведению и направить в учреждения,

руководители которых являются членами антинаркотической комиссии, для
анализа и организации работы в рамках компетенций;
С ро к: до 30.04.2024

1.2. Рекомендовать врачу-наркологу ГОБУЗ НОНД «Катарсис»
своевременно предоставлять в аппарат антинаркотической комиссии
показатели эффективности антинаркотической деятельности в рамках своей
компетенции.
Срок: постоянно

2. «О состоянии наркоситуации в Парфинском муниципальном
районе по итогам 2023 года, результатах деятельности ОМВД по
Парфинскому району в сфере противодействия незаконному обороту
наркотиков за 2023 год» доложил начальник отделения УПП и ПДН ОМВД
России по Парфинскому району, Ю.В. Серёгина.
Информация прилагается.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. ОМВД России по Парфинскому району рекомендовать:
3.2.1. продолжить реализацию плана мероприятий, направленных на

противодействию распространению новых видов психоактивных веществ
синтетического происхождения;

3.2.2. активизировать работу по выявлению преступлений, связанных с
незаконным оборотом наркотиков, акцентировав внимание на выявление
преступных деяний:
- свершаемых группами лиц по предварительному сговору;
- связанных с организацией каналов поставки наркотиков в район;
- связанных с деятельностью по организации и содержанию притонов.
Срок: постоянно

3. «Анализ основных тенденций развития наркологической
ситуации в Парфинском муниципальном районе по состоянию на

01.01.2024 года» заслушали врача-психиатра-нарколога ГОБУЗ НОНД
«Катарсис», М.В. Безносюка.
Информация прилагается.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Врачу-наркологу ГОБУЗ НОНД «Катарсис» и Парфинскому

филиалу ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ» рекомендовать:
3.3.1. Продолжить работу по направлению наркозависимых и

алкозависимых на лечение в ГОБУЗ НОНД «Катарсис»;
Срок: постоянно.

3.3.2. Обеспечить своевременное представление в ОМВД России по
Парфинскому району и районную антинаркотическую комиссию
информации о фактах отравлений от передозировки наркотиков;
Срок: постоянно.

4. «О состоянии наркоситуации в Новгородской области
(Парфинском районе) по итогам 2023 года (в рамках Доклада «О
состоянии наркоситуации в Новгородской области»), секретарь комиссии,
заведующий отделом по молодежной политике Администрации
муниципального района, Е.А. Чернова.
Информация прилагается.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Утвердить доклад о наркоситуации в Новгородской области

(Парфинском районе) по итогам 2023 года (далее - Доклад), подготовленный
по результатам регионального наркомониторинга.

4.3. Отметить контролируемость наркологической ситуации на
территории Новгородской области в 2023 году.

4.4. Субъектам антинаркотической деятельности в Парфинском
муниципальном районе, являющимся исполнителями мероприятий
антинаркотической направленности государственной программы
Новгородской области «Обеспечение общественного порядка и
противодействия преступности в Новгородской области в 2020 -  2025 годы»,
в пределах своей компетенции, проанализировать информационно -
справочный материл Доклада, при необходимости внести коррективы в
имеющиеся планы работы по реализации государственной
антинароктической политики на территории муниципального района.
Срок: до 30.05.2024

4.5. Обеспечивать своевременность и периодичность размещения на
ведомственных сайтах информационно -  аналитических материалов по
антинаркотической тематике, необходимых для организации
антинаркотической работы с населением.

Срок: постоянно

5. По итогам заседания Председателем комиссии было рекомендовано
включить в состав антинаркотической комиссии Парфинского
муниципального района представителя ФКУ ИК-9 УФСИН России по
Новгородской области.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Информацию принять к сведению, секретарю АНК подготовить письмо

в ФКУ РЖ-9 УФСР1Н России по Новгородской области для включения
представителя в состав антинаркотической комиссии Парфинского
муниципального района
Срок: до 20 июня 2024 года.

Секретарь комиссии

Председатель комиссии

Е.А. Чернова

А.В. Залогин